ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-XPVPHC Bình Định, ngày     tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012 và Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/07/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/07/2013;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt;

Căn cứ Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt;

hàng không dân dụng;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-GQXP ngày 24/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 3173/BB-VPHC do Công an

huyện Hoài Ân lập ngày 12/12/2024 và các tài liệu có trong hồ sơ;

Theo đề nghị của Công an huyện Hoài Ân tại Văn bản số 3778/TTr-CAH-

CSGT ngày 13/12/2024, Văn bản số 74/CAH-CSGT ngày 08/01/2025 và đề nghị

của Sở Tư pháp tại Văn bản số 45/STP-VB&XLVPHC ngày 10/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thái Nguyên. Sinh ngày 03/10/1985. Thường trú tại: thôn

Vạn Hội 1, xã Ân Tín, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định. Số CCCD:

052085007936, ngày cấp: 29/5/2024, nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH.

2

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính khi điều khiển xe ô tô biển

kiểm soát 81A-189.51, cụ thể như sau:

- Điều khiển xe trên đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn vượt quá 0,4

miligam/1 lít khí thở, được quy định tại điểm a, khoản 10, Điều 5 của Nghị định

số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ và được sửa đổi, bổ sung

tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.

- Không có Giấy phép lái xe, được quy định tại điểm b, khoản 9, Điều 21

của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ và được sửa

đổi, bổ sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.

- Không mang theo Giấy đăng ký xe theo quy định, được quy định tại

điểm b, khoản 3, Điều 21 của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019

của Chính phủ và được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày

28/12/2021 của Chính phủ.

3. Các tình tiết tăng nặng: Không.

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a. Hình thức xử phạt chính:

- Điều khiển xe ô tô trên đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn vượt quá

0,4 miligam/1 lít khí thở: 35.000.000 đồng;

- Không có Giấy phép lái xe: 11.000.000 đồng;

- Không mang theo Giấy đăng ký xe theo quy định: 300.000 đồng.

Tổng cộng: 46.300.000 đồng (Bốn mươi sáu triệu, ba trăm ngàn đồng).

b. Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

6. Biện pháp khắc phục hậu quả: không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Thái Nguyên là người vi phạm có tên tại Điều 1

của Quyết định này để chấp hành. Giao Công an huyện Hoài Ân tống đạt Quyết

định xử phạt này đến ông Nguyễn Thái Nguyên và theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện Quyết định này.

- Ông Nguyễn Thái Nguyên phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử

phạt này, nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

- Số tiền phạt quy định tại Điều 1, ông Nguyễn Thái Nguyên phải nộp vào

Ngân sách nhà nước, tại Kho bạc nhà nước huyện Hoài Ân trong thời hạn 10

(mười) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. Trên chứng từ nộp phạt

phải ghi rõ nội dung nộp phạt, số Quyết định xử phạt, tên cơ quan ra quyết định

xử phạt và tên cơ quan quản lý thu (Sở Tài chính tỉnh Bình Định).

- Sau khi chấp hành nộp tiền phạt, ông Nguyễn Thái Nguyên phải gửi

chứng từ nộp phạt về Công an huyện Hoài Ân để theo dõi.

- Ông Nguyễn Thái Nguyên có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành

chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

3

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện Hoài Ân để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện Hoài Ân để tổ chức thực hiện./.

                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT UBND tỉnh:

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                                                                                            Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:41:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-10T15:47:35+0700

		2025-01-10T16:01:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:22:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:22:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:22:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!